
PUTOVÁNÍ OKOLO 
BAŤOVA KANÁLU
Venkovní hledačka pro děti
Přístav 
Veselí nad Moravou



Ahojte kamarádi,

jsme rádi, že v ruce držíte právě tuhle brožurku
s venkovní hledačkou! A co v ní najdete? 

Především spoustu zábavy jako plnění úkolů, 
luštění, hledání, doplňování, ale také tipů 
na výlety do okolí Baťova kanálu a další 

zajímavosti. Jednotlivými úkoly Vás provedeme 
právě my dva . 

Takže sbalte batůžky, svačinu a dobrou náladu 
a vyrážíme!



MAPA TRASYTRASA

Přístav 
Veselí nad Moravou

START A CÍL

1000 m
DÉLKA TRASY

Nenáročná trasa, 
vhodná pro rodiny s dětmi i kočárky

OBTÍŽNOST HLEDAČKY

Tato brožurka a tužka
VYBAVENÍ NA CESTU

Odpovědět na 6 otázek a vyluštit tajné heslo
Jednotlivá místa s otázkami jsou v mapě 

označena čísly 1-6

CO JE TVÝM ÚKOLEM

Tuto brožuru si můžeš také 
zdarma stáhnout v pdf na 

www.obceprobatuvkanal.cz
nebo si ji vyzvednout 

v TIC Veselsko.

1
2

3

4

56

Zdroj: Mapy.cz



Najdeš v okolí místa, kde stojíš, všech 6 věcí? 

V přístavu ve Veselí nad Moravou kotví spousta lodí. 
Tvým prvním úkolem bude pořádně si prohlédnou obrázek lodě 

u této otázky a přiřadit jí správný stín. Správnou odpověď 
vyznač do tajenky. 

Nedaleko přístavu ve Veselí nad Moravou můžeš s rodiči navštívit 
také hvězdárnu. Tvým druhým úkolem bude vyluštit tajenku, 
ve které je ukrytý přístroj, který se používá pro pozorování 

noční oblohy?

nesoutěžní úkol

1. soutěžní úkol

2. soutěžní úkol

JÍZD
NÍ KOLO

AUTO

LOĎ

ZVÍŘE

STROM

DĚ
TSK

Ý KOČÁREK

Nejprve si dáme malou rozehřívačku .

Teď už přichází čas na první soutěžní úkol.
A jak luštit? Zakroužkuješ správnou odpověď a písmena 

u jednotlivých odpovědí doplníš do tajenky na konci sešitu. 

1. indicie:

Víš, jaký je rozdíl mezi přístavem a přístavištěm? 
Přístav slouží k dlouhodobému kotvení lodí, kdežto 
na přístavišti je možné pouze krátkodobé kotvení lodí. 

2. indicie:

a) Stetoskop      b) Dalekohled      c) Objektiv      d) Teleskop

A L E K

Najdeš v okolí místa, kde stojíš, všech 6 věcí? 

JÍ

Tvým prvním úkolem bude pořádně si prohlédnou obrázek lodě 
u této otázky a přiřadit jí správný stín. Správnou odpověď 

vyznač do tajenky. 

a)

c)

b)

d)

a)             b)            c)            d) BJ KP

E K

Víš, že pozorování hvězd 
můžeš spojit také s plavbou po 

Baťově kanálu? Hvězdárna ve Veselí nad 
Moravou nabízí totiž speciální plavby, při 
kterých se dozvíš spoustu zajímavého 

třeba o naší Sluneční soustavě. 



4. indicie:

a)
řepka olejka

b)
cukrová řepa

c)
hořčice polní

L

Zámecký park ve Veselí nad Moravou je domovem mnoha druhů 
zvířat, řada z nich patří mezi ohrožené druhy. Informace o těchto 

druzích zvířat najdeš na informačních tabulích, které se v parku nachází. 
Tvým úkolem je určit, který živočich v zámeckém parku nebydlí?

nesoutěžní úkol

PÁV ŽÁBA SLON

Víš, že kromě bludiště se v zámeckém parku ve Veselí nad Moravou nachází 
také řada dalších zajímavých staveb, které si můžeš prohlídnout? Jedná se 
např. o různé dřevěné prvky pro děti, pomník generála Laudona, hudební 

pavilón Orchestra a další. V parku se nachází také discgolfové hřiště. 

Přes zámecký park ve Veselí nad Moravou dříve vedla úzkokolejná 
dráha, tj. úzkokolejka. Tu nechal vybudovat zdejší majitel zámku 

hrabě Viktor Chorinský. Tato dráha sloužila k přepravě jedné 
zemědělské suroviny do závodů v Moravském Písku? 
Víš, která to byla? Vylušti tajenku a dozvíš se to .

4. soutěžní úkol

Spoj, co k sobě patří.
nesoutěžní úkol

Další soutěžní úkol je spojený s bludištěm, u kterého se právě 
v zámeckém parku nacházíš. Tvým úkolem bude určit, 
kterou správnou cestou se loďka dostane do přístavu? 

3. soutěžní úkol

3. indicie:

Á EAa)             b)            c)            d) M

kterou správnou cestou se loďka dostane do přístavu? 

a)

b)

c)

d)

V

Á



Máš vyluštěno? Skvělé! 
Dostal/a jsi se do cíle .

Nyní se nacházíš nedaleko veselského zámku, který byl 
původně vodní hrad ze 13. století. Zámek bohužel dnes není 

veřejně přístupný, ale můžeš si projít rozsáhlý zámecký park 
kolem něj. Tvůj úkolem bude poznat, který z obrázků dole je zámek 

ve Veselí nad Moravou? 

5. soutěžní úkol

5. indicie:

B Va)             b)            c)          K

a) b) c)

Než se vydáš dál plnit poslední soutěžní úkol, tak spoj tečky 
od 1 do 10 a zjisti, co se v obrázku skrývá. 

nesoutěžní úkol

tajenka: ______________________________

1

23

4

5

6

9

10

7
8

od 1 do 10 a zjisti, co se v obrázku skrývá. 

tajenka: ______________________________

9

?

Než se vydáš dál plnit poslední soutěžní úkol, tak spoj tečky 
od 1 do 10 a zjisti, co se v obrázku skrývá. 

5

Než vyluštíš tajenku, zkus ještě přijít na to, co skrývají 
obrázkové rébusy.

nesoutěžní úkol

PETRTOČ KA NÍK

Teď jsi se ocitl/a znovu v přístavu. Tvým posledním soutěžním 
úkolem bude prohlédnout si pořádně obrázky u tohoto úkolu 
a odpovědět na jednoduchou otázku: Který z těchto předmětů 

se nenachází na lodi? 

6. soutěžní úkol

3. indicie:

V MAa)             b)            c)            d) K

a) b) c) d)



TAJENKA Vyluštil/a jsi správně 
tajenku s tajným heslem? 
Utíkej si do půjčovny lodí 

pro svoji odměnu 

Jestli tě bavilo luštění této venkovní 
hledačky, tak můžeš zkusit i další 

hry na Baťově kanálu, svoji hledačku 
mají také přístavy/přístaviště 

ve Strážnici, Petrově, Sudoměřicích, 
Rohatci a Hodoníně. Rohatci a Hodoníně. 

MĚJ SE KRÁSNĚ 
A AŤ SE TI U NÁS LÍBÍ!

Teď už stačí jenom písmenka u jednotlivých 
správných odpovědí doplnit do tajenky 

a podle nápovědi dát dohromady tajné heslo: 

Vyluštěné heslo je: 

Vepiš vyluštěné indicie



TIPY NA VÝLETY
Muzeum vesnice jihovýchodní 
Moravy Strážnice

Větrný mlýn v Kuželově

Zámek Strážnice

Salaš Travičná

Rozhledna 
na vrchu Radošov

Chceš poznat, jak se žilo v minulosti 
na vesnici? 
Vydej se do skanzenu ve Strážnici. 
Pro děti tu mají připravený zábavný 
prohlídkový okruh, kterým tě 
provede kamarád Fanošek. 
Nudit se určitě nebudeš a ještě se 
dozvíš i něco nového!

Nebojíš se výšek? Tak si udělej s rodiči výlet i na nedalekou 
rozhlednu na vrchu Radošov. Rozhledna, která je vyrobená 
ze dřeva a oceli, má tvar číše vína a je vysoká 15 m. Pokud 
vystoupáte až na horní plošinu rozhledny, užijete si pěkný 
výhled až na kopec svatého 
Antonínka (významné 
poutní místo), na Velkou 
Javořinu, Buchlovské 
vrchy a na jihu na Pálavu 

u Mikulova.

Víš, že v okolí Baťova kanálu se nachází větrný mlýn? 
Ten v Kuželově patří mezi nejlépe zachovalé v ČR. Jedná se 
o mlýn holandského typu z roku 1842. V mlýně se nachází 
expozice mlynářství a v přilehlém stavení ukázka dobového 
bydlení a hospodářství na Horňácku. Ve zdejším mlýně se točilo 
také několik pohádek? Zkus zapátrat které? 

Poznat život našich předků můžeš 
i na nedaleké salaši Travičná. 
V areálu máš možnost ochutnat léčivé 
byliny, vylézt na horolezecký strom, 
přejít lávku, ulovit rybu, naučit se 
práskat bičem či hrát na fujarku 
a nebo třeba jen ochutnat pravý kozí 
sýr, medovinu či mošt. 

www.skanzenstraznice.cz
+420 518 332 173

+420 602 438 644
+420 722 601 240
www.tmbrno.cz

+420 723 632 087

vrchy a na jihu na Pálavu vrchy a na jihu na Pálavu 
u Mikulova.u Mikulova.u Mikulova.

Ve Strážnici můžeš kromě 
skanzenu navštívit také zdejší 
zámek a zámecký park. Zámek byl 
původně strážní vodní hrad, který 
byl později přestavěn na současný 
zámek. Uvnitř zámku si můžeš 
prohlédnout třeba knihovnu, 
která obsahuje 13 000 svazků 
knih. Kolem zámku se nachází 
anglický park se vzácnými 
dřevinami.



Vydal v roce 2022 dobrovolný svazek obcí Obce pro Baťův 
kanál v rámci projektu „Questing – poznáváme přírodní 

a kulturní dědictví okolo Baťova kanálu prostřednictvím hry“, 
který je spolufi nancován z rozpočtu 

Jihomoravského kraje.

Grafi cké zpracování: MgA. Tereza Šajnerová

Tisk: Tiskárna Šiki Kyjov


